
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/8

Usnesení
16. schůze rady městského obvodu
konané dne 22.06.2015

 

čís. 0168/RMOb-Pro/1418/16
-

0179/RMOb-Pro/1418/16

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/8

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.06.2015

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0168/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0049/15 Návrh na poskytnutí finančního daru TJ Sokol
Proskovice a uzavření darovací smlouvy

0169/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0041/15 Přehled usnesení Rady městského obvodu
Proskovice, která zůstávají ve sledování

0170/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0040/15 Vyjádření k PD a vydání souhlasu s napojením na
komunikaci

0171/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0039/15 Vyjádření k existenci inženýrských sítí pro stavbu
"Vodovodní a kanalizační přípojka pro pozemky
par. č. 88, 85/3, Proskovice"

0172/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0046/15 Vydání souhlasu se stavbou plotu
0173/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0048/15 Návrh rozpočtového opatření č. 8/2015
0174/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0045/15 Návrh na jednostranné započtení pohledávky a

Návrh na odpis pohledávky.
0175/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0043/15 Návrh Dodatku č.8 ke Směrnici č. 1/2010 a Návrh

Dodatku č.2 ke Směrnici č. 2/2010
0176/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0038/15 Nové nájemní smlouvy se stávajícími nájemníky
0177/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0047/15 Návrh smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1 - 227
0178/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0042/15 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění

obecně závazná vyhláška - zákaz konzumace
alkoholických nápojů na veřejném prostranství

0179/RMOb-Pro/1418/16 RMOb/0044/15 Záznam z prověrek BOZP a PO za rok 2015
na budovách základní školy a mateřské školy v
Ostravě - Proskovicích

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/8

 
RMOb/0049/15
Návrh na poskytnutí finančního daru TJ Sokol Proskovice a uzavření darovací
smlouvy
 
Usnesení číslo: 0168/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na poskytnutí finančního daru TJ Sokol Proskovice
 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančního daru a o uzavření darovací smlouvy na částku 3 600,- Kč Tělocvičné

jednotě Sokol Proskovice, Světlovská 91/41, Ostrava-Proskovice, IČ 60337044
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovací smlouvy
 
 
RMOb/0041/15
Přehled usnesení Rady městského obvodu Proskovice, která zůstávají ve sledování
 
Usnesení číslo: 0169/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s předloženou kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají tato usnesení: 0153/RMOb-

Pro/1418/1 a 0161/RMOb-Pro/1418/15.
 
 
RMOb/0040/15
Vyjádření k PD a vydání souhlasu s napojením na komunikaci
 
Usnesení číslo: 0170/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX

XXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě "Rodinný
domek" a o vydání souhlasu s napojením na komunikaci

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Rodinný domek", který bude umístěn na pozemku par. č.

739/339 - trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 808, ve
vlastnictví žadatele

 
3) souhlasí
 jako vlastník sousedního pozemku par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

zapsaného na LV 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému
obvodu Proskovice, s umístěním stavby "Rodinný domek" na pozemku par. č. 739/339 - trvalý



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/8

travní porost a s napojením na komunikaci, umístěné na pozemku par. č. 739/342 - ostatní plocha,
ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
 
RMOb/0039/15
Vyjádření k existenci inženýrských sítí pro stavbu "Vodovodní a kanalizační přípojka
pro pozemky par. č. 88, 85/3, Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0171/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, o vyjádření

k existenci inženýrských sítí a zařízení ve správě městského obvodu Proskovice v souvislosti se
stavbou "Vodovodní a kanalizační přípojka pro pozemky par. č. 88, 85/3, Proskovice"

 
2) konstatuje, že
 na pozemcích par. č. 88 zahrada, par. č. 85/3 orná půda, par. č. 86/1 ostatní plocha, ostatní

komunikace a par. č. 86/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec
Ostrava, se nenacházejí žádné inženýrské sítě ani zařízení ve správě městského obvodu
Proskovice

 
3) konstatuje, že
 na pozemku par. č. 86/3 ostatní plocha, ostatní komunikace se nachází kanalizační přípojka

DN150, která je ve vlastnictví neznámých správců, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
 
 
RMOb/0046/15
Vydání souhlasu se stavbou plotu
 
Usnesení číslo: 0172/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX, 724 00

Ostrava-Proskovice, o vydání souhlasu se stavbou plotu na pozemku par. č. 261/8 - ostatní plocha,
jiná plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
2) souhlasí
 jako vlastník sousedního pozemku par. č. 261/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného

na LV 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice, se stavbou plotu na pozemku par. č. 261/8 - ostatní plocha, jiná plocha, vše v k.ú.
Proskovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

 
 
RMOb/0048/15
Návrh rozpočtového opatření č. 8/2015
 
Usnesení číslo: 0173/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/8

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 8/2015, kterým se

1) s n i ž u j í

běžné výdaje

na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků, pol.5179 - Ostatní nákupy
jinde nezařazené o 23 tis. Kč

a

z v y š u j í

běžné výdaje

na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků, pol. 5492 - Dary
obyvatelstvu o 18 tis. Kč a na pol. 5240 - Neinvestiční nedotační transfery neziskovým a
podobným organizacím o 5 tis. Kč

2) s n i ž u j í

běžné výdaje

na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce, pol. 5139 - Nákup materiálu o 1 tis. Kč

a

z v y š u j í

běžné výdaje na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce, pol. 5133 - Léky a zdravotnický
materiál o 1 tis. Kč

3)

z v y š u j í

nedaňové příjmy

na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků, pol. 2111- Příjmy z vlastní
činnosti o 6 tis. Kč

a

z v y š u j í

běžné výdaje

na par.3421-Využití volného času dětí a mládeže pol.5240-Neinvestiční nedotační transfery
neziskovým a podobným organizacím o 4 tis. Kč



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/8

na par.3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace pol.5492- Dary obyvatelstvu o 1 tis. Kč

na par.3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků pol.5167-Služby školení a
vzdělávání o 2 tis. Kč

a

s n i ž u j í

na par.3399-Ostatní zájmová činnost a rekreace pol.5021-Ostatní osobní výdaje o 1 tis. Kč

 

 

 

 

 

 

 
 
 
RMOb/0045/15
Návrh na jednostranné započtení pohledávky a Návrh na odpis pohledávky.
 
Usnesení číslo: 0174/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na jednostranné započtení pohledávek ve výši 1.521,- Kč dle předloženého materiálu a

odpis pohledávky 1.465,- Kč dle důvodové zprávy.
 
2) rozhodla
 1) o jednostranném započtení pohledávek dle předloženého návrhu,

2) o odpisu pohledávky dle Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy,
v platném znění, článku 7, odst. 9, písmene e), o vzdání se práva a prominutí dluhu za
neuhrazený nájem bytu za XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, ve
výši 1.465,- Kč.

Za zaúčtování zodpovídá: Táňa Paličková, T: 30.6.2015
 
 
RMOb/0043/15
Návrh Dodatku č.8 ke Směrnici č. 1/2010 a Návrh Dodatku č.2 ke Směrnici č. 2/2010
 
Usnesení číslo: 0175/RMOb-Pro/1418/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/8

Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 1) Dodatek č. 8 ke Směrnici č. 1/2010 pro nakládání s finančními prostředky, postupy účetnictví

a další ustanovení.

2) Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 2/2010 pro evidenci majetku.
 
 
RMOb/0038/15
Nové nájemní smlouvy se stávajícími nájemníky
 
Usnesení číslo: 0176/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) rozhodla
 o uzavření nových nájemních smluv na byty v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317,

Ostrava-Proskovice, se stávajícími nájemníky takto:

na byt č. 5 s XXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou od 1. 9. 2015 do 31. 12. 2018,

na byt č. 18 s XXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou od 1. 8. 2015 do 31. 12. 2018.

 
2) zplnomocňuje
 k uzavření nájemních smluv realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ: 18111815, Stará

Ves n. O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30  Ostrava-Zábřeh.
 
 
RMOb/0047/15
Návrh smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1 - 227
 
Usnesení číslo: 0177/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) rozhodla
 o pokračování nájmu hrobového místa č. 1 – 227 (hrobka) na veřejném pohřebišti v Ostravě-

Proskovicích od 1. 7. 2015.
 
2) rozhodla
 o uzavření nové smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1 – 227 (hrobka) se stávajícími nájemci

– paní XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX 724 00
Ostrava-Proskovice v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem
hrobových míst a to na dobu 15 let, tj. od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2030.

 
3) zplnomocňuje
 tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa.
 
 
RMOb/0042/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/8

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška - zákaz
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství
 
Usnesení číslo: 0178/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve
znění pozdějších předpisů

 
2) nemá
 k předkládanému návrhu obecně závazné vyhlášky připomínky.
 
 
RMOb/0044/15
Záznam z prověrek BOZP a PO za rok 2015 na budovách základní školy a mateřské
školy v Ostravě - Proskovicích
 
Usnesení číslo: 0179/RMOb-Pro/1418/16
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o provedených kontrolách prověrek BOZP

a PO v roce 2015
 
2) bere na vědomí
 záznamy z prověrek stavu BOZP a PO v roce 2015 v budovách základní školy na ulici Staroveská

62 a mateřské školy na ulici Buková 245 v Ostravě-Proskovicích.
 
 


